



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Skifter Lastbil A/S

Lundsbjerg Industrivej 1, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 78 65 86 14

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2024.

Morten Lund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skifter Lastbil A/S Lundsbjerg Industrivej 1 6200 Aabenraa CVR-nr.: 78 65 86 14 Stiftet: 8. juli 1985 Hjemsted: Aabenraa Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Korgaard Henriksen, formand Morten Lund Henrik Sunekær Nielsen Jan Engedal Johannesen
Direktion	Morten Lund Michael Hedegaard
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	525.420	557.689	526.774	0	0
Bruttoresultat	116.755	108.675	101.192	82.135	0
Resultat af primær drift	42.258	41.218	36.922	22.659	20.868
Finansielle poster, netto	-2.152	-855	-818	-451	0
Årets resultat	31.257	31.539	28.144	17.471	16.018
Balance:					
Balancesum	183.888	163.828	179.198	155.026	115.381
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.358	4.031	11.624	1.915	0
Egenkapital	83.585	70.328	52.789	41.645	40.174
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-3.781	20.666	31.777	-1.989	0
Investeringsaktivitet	-10.777	-3.173	-10.749	-1.184	0
Finansieringsaktivitet	12.256	-16.382	-25.053	-16.041	17.376
Pengestrømme i alt	-2.301	1.112	-4.024	-19.215	17.376
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	130	124	119	125	131
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	22,2	19,5	19,2	-	-
Overskudsgrad (EBIT-margin)	8,0	7,4	7,0	-	-
Soliditetsgrad	45,5	42,9	29,5	26,9	34,8
Egenkapitalforrentning	40,6	51,2	59,6	42,7	38,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

I 2019 og 2020 var selskabet ikke omfattet af regnskabsklasse C, stor, hvorfor der for disse år ikke er givet oplysning om omsætning, finansielle poster og pengestrømme.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at forhandle Volvo og Renault lastbiler med de forretningsaktiviteter, der er afledt heraf.

Selskabets anlæg er placeret i Aabenraa, Padborg, Esbjerg og Herning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der forekommer ingen usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Der har ikke i året været usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2022 er udmeldt et forventet resultat for 2023 som lå 15-20 % under 2022 niveau.

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 31.257 t.kr. mod et overskud på 31.539 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 83.585 t.kr.

Årets resultat er afledt af høj aktivitet i forhold til salg af biler samt travlhed på eftermarkedet. Resultatet ligger over forventet.

Ledelsen anser resultatet som meget tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer generelt lavere aktivitet for regnskabsåret 2024. Hermed forventes lavere omsætning og et resultat som er 15-20 % lavere end i 2023.

Videnressourcer

Selskabet gennemfører projekter i form af specialopbygning og tilpasning af lastvogne. Projekterne bliver primært udført i eget hus med egne projektledere som har ledelsesmæssigt og fagligt ansvar. Enkelte projekter bliver udviklet og udarbejdet i tæt samarbejde med en række underleverandører.

Selskabet er ISO 9000 certificeret og arbejder struktureret med kvalitetsledelse igennem eksternt ISO kvalitetsstyringssystem, og senest re certificeret i 2022 med review i 2023.

Miljøforhold - herunder klimapåvirkning

Der henvises til nedenfor, under redegørelse i henhold til årsregnskabslovens § 99, miljøforhold.

Ledelsesberetning

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet handler primært i DKK og EUR. Der er derfor ikke vurderet at være væsentlige kursrisici hvorfor der ikke sker afdækning via valutaterminsforretninger. Der foretages ikke spekulative valutadispositioner.

Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører at alle kunder løbende kreditvurderes og justeres.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke virksomhedens finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Koncernens væsentligste samfundspåvirkning relaterer sig til indkøb af lastbiler og reservedele, herunder sociale forhold og arbejdsforhold hos leverandører samt miljø- og klimarelaterede påvirkninger. Som serviceleverandør er en anden væsentlig samfundspåvirkning sociale forhold og arbejdsforhold, herunder sikkerhedsforhold for koncernens egne ansatte.

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Den overordnede miljø- og klimapolitik er, at selskabet skal være og opfattes som et miljøbevidst foretagende, der holder sig orienteret og følger love og forordninger vedrørende miljø og klima. Det er vurderet, at den væsentligste påvirkning af miljø og klima er håndteringen af affald samt energiforbrug, og selskabet forpligter sig til at belaste miljøet mindst muligt via reducere af energiforbrug og affald. Derudover har selskabet en mindre risiko i forbindelse med olieudslip fra lastvogne i forbindelse med monterings- og reparationsarbejde.

Selskabet prioriterer miljøvenlige og genanvendelige produkter højt, og arbejder kontinuerligt med at minimere brugen af uønskede kemiske produkter. Desuden foregår alt bortskaffelse af miljøprodukter gennem godkendte leverandører. Selskabet er ISO certificeret i miljøledelse og senest re certificeret i 2022 med review i 2023

Selskabet arbejder systematisk med miljøledelse og gennemfører systematiske opfølgninger på miljømæssige forhold. Enhver form for miljøhændelse bliver indberettet til dette system, og håndteret her. Der er registreret 6 mindre miljøhændelser i 2023, hvilket er en markant stigning i forhold til tidligere år. Dette er ikke tilfredsstillende, og der er internt iværksat initiativer for fokus for at forbedre dette.

Ledelsesberetning

Der er i 2023 installeret ny LED belysning i afdelingerne i Padborg og Herning, hvilket har resulteret i et markant lavere elforbrug. Der arbejdes ligeledes pt. med optimering af varmemeforbrug, hvor der er i 2024 arbejdes på udskiftning af varmekilde i Herning. Der er igennem 2023 foretaget en række tiltag og investeringer for at kunne understøtte den ventede transition til El Lastbiler i markedet, herunder investeringer i lade infrastruktur, værktøj, samt uddannelse og træning af medarbejdere i den nye teknologi. Der er i 2023 ligeledes indført affaldssortering i kantine og på kontorer rundt i alle afdelinger.

Miljø og klima er et vigtigt fokusområde for virksomheden, og der vurderes løbende hvilke nye tiltag der iværksættes området.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Der henvises til koncernregnskabet, hvor forholdet bliver omtalt, jf note til regnskabet om nærtstående parter.

Menneskerettigheder

Selskabet er imod enhver form for børne- og tvangsarbejde og respekterer FN's menneskerettighedserklæring samt den internationale arbejdsorganisations (ILO) kernekonventioner.

Den væsentligste risiko inden for menneskerettigheder er vurderet til at være krænkelse af menneskerettigheder i leverandørkæden. For at minimere risikoen for brud på menneskerettighederne og sikre ordentlige arbejdsforhold hos leverandørerne, indkøber selskaberne i selskabet fra danske leverandører hvor det er muligt. Derudover selskabet løbende i uformel dialog med de danske leverandører omkring arbejdsforhold. I 2023 blev der ikke konstateret brud på menneskeretslige forhold hos leverandører.

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Selskabet handler etisk og ansvarligt i alle aspekter af forretningen og tolererer ikke nogen former for korruption eller bestikkelse. Det er vurderet, at den væsentligste risiko relateret til dette område er forbundet medarbejdere med eksterne kontakter, som fx indkøbere.

I selskabets personalepolitikker er det præciseret hvordan selskabets medarbejdere skal forholde sig til forretningsetiske forhold som håndtering af kontanter, gavepolitik mv. For at sikre, at politikker for forretningsetik og anti-korruption bliver fulgt af alle medarbejdere, bliver nye medarbejdere præsenteret for det konkrete indhold i personalehåndbogen. I 2023 blev der ikke konstateret brud med selskabets politikker relateret til forretningsetik.

Der er i december 2023 indført en anonym whistleblower ordning i koncernen, hvor medarbejderne via en ekstern løsning kan indrapportere og kommunikere anonymt igennem.

Ledelsesberetning**Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b - måltal og politikker for det underrepræsenterede køn****Oversigt over status om måltal for det underrepræsenterede køn**

	2023
Øverste ledelsesorgan	
Det samlede antal medlemmer i øverste ledelsesorgan, eksklusive medarbejdervalgte medlemmer	0
Underrepræsenteret køn i øverste ledelsesorgan	0 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn øverste ledelsesorgan	25 %
Årstal for forventet opfyldelse	2025
Øvrige ledelsesniveauer	
Det samlede antal medlemmer i øvrige ledelsesniveauer	0
Underrepræsenteret køn på øvrige ledelsesniveauer	0 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer	17 %
Årstal for forventet opfyldelse	2025

Det underrepræsenterede køn i selskabet er kvinder.

Kønsfordelingen i det øverste ledelsesorgan (bestyrelsen): •Det samlede antal medlemmer, eksklusive medarbejdervalgte medlemmer, af det øverste ledelsesorgan er 4, heraf 0 kvinder, Andel af kvinder i det øverste ledelsesorgan er således 0 %.

Mål fra 2023 om 25 % kvinder i øverste ledelsesorgan er således ikke opfyldt, men er stadig relevant og videreføres, dog med en udvidet tidshorisont.

Måltal for selskabets øverste ledelse

Vores måltal for andelen af kvinder i det øverste ledelsesorgan er inden udgangen af 2025 at have 1 kvindeligt medlem i øverste ledelsesorgan svarende til 25 %

På selskabets øvrige ledelsesposter er fordelingen således:

- Direktionen: 0 kvinder ud af 2 direktionsmedlemmer 0 %
- Afdelingsniveau: 0 kvinder ud af 6 funktionschefer 0 %

Mål fra 2023 om 17 % kvinder i øverste ledelsesorgan er således ikke opfyldt, men er stadig relevant og videreføres, dog med en udvidet tidshorisont.

Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer

Vores måltal for andelen af kvinder i det øvrige ledelsesorgan er inden udgangen af 2025 at have 1 kvindeligt medlem i øvrige ledelsesposter på afdelingsniveau svarende til 17 %.

Ledelsesberetning

Koncernens politik for kønsmæssig sammensætning

Det er koncernens politik, at lederjobs skal besættes af de bedst egnede kandidater. Det er desuden selskabets politik, at alle medarbejdere skal føle lige muligheder for karriereudvikling og lederstillinger, samtidig med at man vil opkvalificere ledertalenter uanset køn. Ledelsen arbejder kontinuerligt på at sikre lige muligheder for mænd og kvinder på alle niveauer i virksomheden.

For at sikre at der ingen forskelsbehandling sker mellem kvinder og mænd, tilbyder koncernens ens uddannelses- og karrieremuligheder.

For en række af lederstillinger i koncernen er det en forudsætning at kandidat har teknisk indsigt i vores fagområde. Dette gør det vanskeligt at opnå ligelig fordeling mellem kønnene, da der er generelt, er meget vanskeligt at rekruttere kvindelige medarbejder lastbil- og trailerbranchen.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Der er i selskabet ikke en konkret formuleret politik for dataetik. Det er dog et område der løbende er arbejdes med og er i fokus. Det er vigtigt at vores samarbejdspartnere kan have tillid til os og være trygge ved vores håndtering af data. Derfor er vi dedikeret til at beskytte data på tre måder. For det første har selskaber i selskabet stor fokus på at vurdere risici, imødegå disse gennem foranstaltninger og dermed fastholde et højt niveau af informationssikkerhed. For det andet har vi stor fokus på altid at efterleve de persondataretlige regler og brugernes rettigheder, når vi behandler data. For det tredje følger vi vores egne interne etiske regler, for at sikre at vi både ud fra den enkeltes perspektiv og ud fra samfundets perspektiv bedst kan bevare den tillid vi er blevet givet af samarbejdspartnerne, når vi behandler data. Ansvar for efterlevelse og opfølgning på dataetik er forankret ved selskabets økonomichef.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 Nettoomsætning	525.419.604	557.689.386
2 Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	52.121.835	-40.616.031
Andre driftsindtægter	2.269.832	2.263.383
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-439.017.125	-388.476.548
Andre eksterne omkostninger	-24.038.942	-22.185.553
Bruttoresultat	116.755.204	108.674.637
4 Personaleomkostninger	-69.963.732	-63.163.802
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.533.592	-4.292.692
Resultat før finansielle poster	42.257.880	41.218.143
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.523	10.226
Andre finansielle indtægter	132.660	39.231
5 Øvrige finansielle omkostninger	-2.318.081	-904.655
Resultat før skat	40.105.982	40.362.945
6 Skat af årets resultat	-8.849.342	-8.824.014
7 Årets resultat	31.256.640	31.538.931

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.688.758	10.160.260
9 Indretning af lejede lokaler	1.198.286	439.815
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.887.044</u>	<u>10.600.075</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.887.044</u>	<u>10.600.075</u>
Omsætningsaktiver		
Reservedele	24.498.819	23.326.223
Fremstillede varer og handelsvarer	102.292.310	50.170.475
Varebeholdninger i alt	<u>126.791.129</u>	<u>73.496.698</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.802.300	68.016.073
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.696.392	3.641.423
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	375.630	956.000
Andre tilgodehavender	4.083.952	4.180.005
11 Periodeafgrænsningsposter	1.621.162	5.838
Tilgodehavender i alt	<u>39.579.436</u>	<u>76.799.339</u>
Likvide beholdninger	<u>630.449</u>	<u>2.931.749</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>167.001.014</u>	<u>153.227.786</u>
Aktiver i alt	<u>183.888.058</u>	<u>163.827.861</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
12 Aktiekapital	7.000.000	7.000.000
Overført resultat	56.585.008	45.328.369
Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	18.000.000
Egenkapital i alt	83.585.008	70.328.369
Hensatte forpligtelser		
13 Hensættelser til udskudt skat	7.170	36.454
14 Andre hensatte forpligtelser	8.713.050	9.144.955
Hensatte forpligtelser i alt	8.720.220	9.181.409
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	7.553.575	3.414.031
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.553.575	3.414.031
15 Kortfristet del af langfristet gæld	3.471.912	2.211.788
Gæld til pengeinstitutter	24.877.689	21.111
Modtagne forudbetalinger fra kunder	965.000	965.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.014.952	50.201.713
Gæld til tilknyttede virksomheder	24.064.249	7.783.710
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	678.626	1.776.868
Anden gæld	8.956.827	17.943.862
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	84.029.255	80.904.052
Gældsforpligtelser i alt	91.582.830	84.318.083
Passiver i alt	183.888.058	163.827.861
3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17 Eventualposter		
18 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	7.000.000	45.328.368	18.000.000	70.328.368
Udloddet udbytte	0	0	-18.000.000	-18.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.256.640	20.000.000	31.256.640
	<u>7.000.000</u>	<u>56.585.008</u>	<u>20.000.000</u>	<u>83.585.008</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	31.256.640	31.538.931
19 Reguleringer	15.491.201	13.931.629
20 Ændring i driftskapital	-38.399.693	-16.510.626
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.348.148	28.959.934
Renteindbetalinger og lignende	166.185	49.454
Renteudbetalinger og lignende	-2.318.081	-904.655
Pengestrøm fra ordinær drift	6.196.252	28.104.733
Betalt selskabsskat	-9.976.868	-7.438.591
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.780.616	20.666.142
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.358.425	-4.031.337
Salg af materielle anlægsaktiver	581.495	858.558
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-10.776.930	-3.172.779
Optagelse af langfristet gæld	8.173.463	0
Afdrag på langfristet gæld	-2.773.795	-2.368.712
Betalt udbytte	-18.000.000	-14.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	24.856.578	-13.042
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	12.256.246	-16.381.754
Ændring i likvider	-2.301.300	1.111.609
Likvider 1. januar 2023	2.931.749	1.820.140
Likvider 31. december 2023	630.449	2.931.749
Likvider		
Likvide beholdninger	630.449	2.931.749
Likvider 31. december 2023	630.449	2.931.749

Noter

**1. Nettoomsætning
Segmentoplysninger**

	<u>Salg lastbiler</u>	<u>Salg lager</u>	<u>Salg værksted</u>	<u>Øvrigt</u>	<u>I alt</u>
Aktiviteter - primært segment	354.888.299	79.541.942	83.894.350	7.095.013	525.419.604
		<u>Danmark</u>	<u>EU</u>	<u>3. lande</u>	<u>I alt</u>
Geografisk - sekundært segment		443.631.423	76.923.289	4.864.892	525.419.604
				<u>2023</u>	<u>2022</u>

2. Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling

Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, primo	50.170.475	90.786.506
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, ultimo	-102.292.310	-50.170.475
	-52.121.835	40.616.031

3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Samlet honorar til Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab	179.280	120.000
Honorar vedrørende lovpligtig revision	123.480	120.000
Skattemæssig rådgivning	55.800	0
	179.280	120.000

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	66.779.387	60.338.124
Pensioner	3.067.643	2.711.248
Andre omkostninger til social sikring	116.702	114.430
	<u>69.963.732</u>	<u>63.163.802</u>
Direktion	3.168.496	3.017.980
Bestyrelse	60.000	134.000
Direktion og bestyrelse	<u>3.228.496</u>	<u>3.151.980</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>130</u>	<u>124</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.071.403	446.841
Andre finansielle omkostninger	1.246.678	457.814
	<u>2.318.081</u>	<u>904.655</u>
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	8.878.626	8.776.868
Årets regulering af udskudt skat	-29.284	47.146
	<u>8.849.342</u>	<u>8.824.014</u>
7. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	18.000.000
Overføres til overført resultat	11.256.640	13.538.931
Disponeret i alt	<u>31.256.640</u>	<u>31.538.931</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	26.766.086	27.483.406
Tilgang i årets løb	10.415.836	3.595.697
Afgang i årets løb	-1.451.710	-4.846.443
Overførsler	<u>0</u>	<u>533.426</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>35.730.212</u>	<u>26.766.086</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-16.605.826	-16.396.944
Årets afskrivninger	-4.349.478	-4.237.043
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>913.850</u>	<u>4.028.161</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-20.041.454</u>	<u>-16.605.826</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>15.688.758</u>	<u>10.160.260</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>10.992.065</u>	<u>5.480.322</u>
9. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	1.853.442	1.417.802
Tilgang i årets løb	<u>942.589</u>	<u>435.640</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.796.031</u>	<u>1.853.442</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.413.627	-1.357.976
Årets afskrivninger	<u>-184.118</u>	<u>-55.651</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.597.745</u>	<u>-1.413.627</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.198.286</u>	<u>439.815</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	4.696.392	3.641.423
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>4.696.392</u>	<u>3.641.423</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.696.392	3.641.423
	<u>4.696.392</u>	<u>3.641.423</u>
11. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende regnskabsår.		
12. Aktiekapital		
Virksomhedens aktiekapital har uændret været 7.000.000 kr. de seneste 5 år.		
Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.		
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	36.454	-10.692
Udskudt skat af årets resultat	-29.284	47.146
	<u>7.170</u>	<u>36.454</u>
14. Andre hensatte forpligtelser		
Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver.		
Andre hensatte forpligtelser 8.713 t.kr. (2022: 9.145 t.kr.) består af hensættelse til tabsgivende servicekontrakter.		

Noter

15. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	11.025.487	3.471.912	7.553.575	0
	11.025.487	3.471.912	7.553.575	0

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed overfor SKAT i forbindelse med tilkobling til Motorregistret. Sikkerheden andrager t.kr. 500. (2022: t.kr. 500) og er sket via deponerede likvide midler.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for moder- og søsterselskabers mellemværender med Sydbank A/S.

Selskabet har indgået kautionsforpligtelse for belåning i kreditforening i tilknyttet virksomhed, der pr. 31. december 2023 udgør nom. t.kr. 11.201 (2022: t.kr. 3.516).

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Der er som led i selskabets virksomhed givet tilbagekøbsgarantier i forbindelse med salg af lastbiler. Tilbagekøbsgarantierne udløber over de kommende 30 måneder. Den samlede tilbagekøbsforpligtelse udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 4.153 (2022: t.kr. 4.521).

Selskabets bankforbindelse har stillet betalingsgaranti overfor udlejer af selskabets lejede lokale i Esbjerg, der pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 384 (2022: t.kr. 384).

I selskabets lagerbeholdning indgår varer med en regnskabsmæssig værdi på 5.051 tkr., hvori leverandøren har taget ejendomsforbehold.

Der er mod selskabet anmeldt krav om erstatning på tkr. 893. Kravet er bestridt af selskabet. Det er selskabets vurdering, at et evt. erstatningsansvar kan videreføres mod leverandøren.

Noter

17. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Andre økonomiske forpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeaftale kan opsiges med 12 mdr. varsel. Den samlede lejeudgift hertil udgør t.kr 1.296 (2022: t.kr. 1.188).

Selskabet har indgået huslejeaftaler med tilknyttede selskabet som kan opsiges med henholdsvis 6 og 12 måneders varsel. Den samlede lejeudgift hertil udgør t.kr. 3.279 (2022: t.kr. 3.228).

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MOLU Holding ApS, CVR-nr. 33361424, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Morten Lund, Fredericia

Hovedaktionær

MOLU Holding ApS, Aabenraa

Øverste moderselskab

Skifter Lastbil Holding ApS, Aabenraa

Moderselskab

Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på markedsvilkår

Koncernregnskab

Der udarbejdes koncernregnskab i selskabet MOLU Holding ApS, CVR-nr. 33 36 14 24, som har hjemsted i Aabenraa.

Koncernregnskabet kan rekvireres på cvr.dk.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.533.596	4.292.694
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-43.635	-40.277
Andre finansielle indtægter	-166.183	-49.457
Øvrige finansielle omkostninger	2.318.081	904.655
Skat af årets resultat	8.849.342	8.824.014
	<u>15.491.201</u>	<u>13.931.629</u>
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-53.294.431	37.777.788
Ændring i tilgodehavender	37.219.903	-22.386.360
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-21.893.260	-30.173.520
Andre ændringer i driftskapital	-431.905	-1.728.534
	<u>-38.399.693</u>	<u>-16.510.626</u>

Michael Hedegaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Hedegaard
Direktør
ID: 10c2de25-c474-4410-8dc5-45e6142be991
Tidspunkt for underskrift: 07-05-2024 kl.: 12:03:10
Underskrevet med MitID



Morten Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Kollerup Lund
Direktør
ID: 65333269-f8a1-4714-a000-7b569ad64234
Tidspunkt for underskrift: 07-05-2024 kl.: 17:23:59
Underskrevet med MitID



Henrik Sunekær Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Sunekær Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: ac51a89d-3794-492e-a2cc-c448b115be81
Tidspunkt for underskrift: 08-05-2024 kl.: 07:38:58
Underskrevet med MitID



Jan Engedal Johannsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jan Engedal Johannsen
Bestyrelsesmedlem
ID: af416197-57ca-4519-9313-1246a8c1cdce
Tidspunkt for underskrift: 08-05-2024 kl.: 07:48:54
Underskrevet med MitID



Morten Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Kollerup Lund
Bestyrelsesmedlem
ID: 65333269-f8a1-4714-a000-7b569ad64234
Tidspunkt for underskrift: 07-05-2024 kl.: 17:30:40
Underskrevet med MitID



Thomas Korgaard Henriksen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thomas Korgaard Henriksen
Bestyrelsesformand
ID: 913cd3de-7a58-46a8-bf30-a73965707354
Tidspunkt for underskrift: 07-05-2024 kl.: 17:55:55
Underskrevet med MitID



Søren Kring

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Kring
Revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision
ID: 6423f272-e0c3-4bc2-a6e8-1948a0ba06e8
Tidspunkt for underskrift: 08-05-2024 kl.: 09:34:14
Underskrevet med MitID



Jesper Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Hansen
Revisor
ID: 9fe349d6-e07b-4d28-9647-879528a42917
Tidspunkt for underskrift: 08-05-2024 kl.: 07:53:46
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Morten Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Kollerup Lund

Dirigent

ID: 65333269-f8a1-4714-a000-7b569ad64234

Tidspunkt for underskrift: 08-05-2024 kl.: 09:59:04

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 6fb3b5KsyMw251765273